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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LEZHE 
KESHILLI I BASHKISE LEZHE 

Nr. ) 4_ (o �, Prot. Lezhe, me i) "-! . O '(,__ ., . 2022

VENDIM 

Nr. 8 Date O I . 02- .2022 
----

PER 

Miratimin e kerkeses se Bashkise Lezhe se bashku me dokumentacionin tekniko-ligjor 
per akordimin e ndihmes financiare per demin e shkaktuar nga djegia e baneses te 
shtetases M. D., banore ne lagjen "Yarosh", Bashkia Lezhe. 

Ne mbeshtetje te nenit 54 te ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" te ligjit 
Nr.45/2019 "Per Mbrojtjen Civile", YKM Nr.329, dt.16.05.2012 "Per kriteret dhe 
procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara 
nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", pasi u 
njoh me relacionin e pergatitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile, mbi demin e shkaktuar 
ne banesen e Znj. M. D., banore ne lagjen"Varosh ", Bashkia Lezhe, me propozim 
te Kryetarit te Bashkise, Keshilli i Bashkise Lezhe 

Vendosi: 

I.Te miratoje kerkesen e Bashkise Lezhe per mbeshtetje financiare te shtetases 
Znj.M. D. per demtimin e baneses se saj nga zjarri. 

A.Te miratoje demin e shkaktuar nga zjarri ne vleren
a)Demi i shkaktuar ne ndertese
b)Demi i shkaktuar ne orendi,mobilje e pajisje

88431 Ieke. 
7431 leke. 

81000 Ieke. 

B.Mbeshtetur ne YKM. Nr 329 dt.16.05.2012, kap3, pika 3, germat b dhe y, kompensimi
per demin e shkaktuar ne anen ndertimore te jete ne masen 50%, ndersa kompensimi per 
demin e shkaktuar ne orendi, mobilje e pajisje, mbeshtetur ne kap 3, pika 3, germa d, te 
YKM-se se mesiperme te jete sa masa e demit te shkaktuar dhe konkretisht: 

a)Vlera e kompensimit te demit ne anen ndertimore te jete
b)Vlera e kompensimit te demit ne orendi, mobilje e pajisje

Viera totale 

3715 Ieke. 
81000 Ieke. 
84715 Ieke. 
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2. Te miratoje dokumentacionin tekniko-ligjor te hartuar nga Bashkia Lezhe.

3. Bashkia Lezhe fi akordoje farniljes se shtetases Znj.M.D. me Nr.ID.

H.............C ndihmen emergjente ne vleren prej 84715 (tetedhjete e kater mije e shtateqind e 

pesembedhjete) !eke nga buxheti i Bashkise Lezhe, fondi i Emergjencave Civile i 

destinuar dhe i rniratuar nga Keshilli i Bashkise per vitin 2022, bazuar ne YKM nr.329 

dt.16.05.2012. 

4. Ndihma financiare qe do fi akordohet do te perdoret per f i ardhur ne ndihme familjes 

se shtetases Znj.M. D., banesa e te ciles eshte demtuar nga zjarri. 

5.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.

6.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETARI 

FLORIDA <;UNAJ 
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